关于推动团员成为注册志愿者的通知

团字便函〔2015〕1号
各团总支、青年志愿类服务组织：

为大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，鼓

励大学生积极参与青年志愿服务活动，加强志愿服务队伍和项目建设，团中央于2014年12月31日下发《共青团中央关于印发<关于推动团员成为注册志愿者的意见>的通知》（中青发〔2014〕29号）的文件。团省委于近期正式启动山东青年志愿者网站，旨在更好的落实团中央对团员注册志愿者工作的具体要求，推进基层团组织建设和青年志愿服务工作。现将有关事宜通知如下：

一、网站简介

山东青年志愿者网站是由山东省青年志愿者协会研发的综合性志愿者信息管理平台。该系统集宣传、交易、服务等多功能于一体，将可全面记录志愿服务工作，实现志愿服务活动的有形化、规范化、阵地化发展。

二、具体要求

1.我校全日制本、专科生团员青年均可成为网站注册志愿者。根据团中央文件“力争2015年、2016年、2017年逐步实现全国40%、70%、90%以上的团员通过各种途径成为注册志愿者。”的具体要求，团委特将本年度统一注册工作的人数总额按各团总支学生基数做了划分，具体名额分配请见附件1。要求各团总支务必按要求组织学生于2月13日前完成网上注册，注册网址：http://www.sdzyz.com.cn（注册操作步骤见附件3）。
2.各团总支要以此为契机，不断提升志愿服务活动质量，充分发挥各学院优势，建设品牌志愿服务项目 ；注册志愿者管理将按照《中国注册志愿者管理办法》执行。各级各单位团干部要带头进行网上注册，为团员青年作出表率；要将团员志愿服务情况，作为衡量团员先进性的一条重要标准，在开展推优入党、评先评优时，要将是否认证为星级志愿者、是否在注册志愿者中发挥骨干作用作为考察内容。确保注册志愿者每年至少参加20小时以上志愿服务，团委将定期统计志愿者服务时间录入系统。

3. 各团总支要把推动团员成为注册志愿者作为团的基层组织建设的一项重要基础性工作，提高思想认识，加强组织领导，明确工作职责，抓好工作落实。为保证此项长期工作的良好基础， 要求各团总支要建立详细完善的志愿者档案，并于1月20日前将对团员注册志愿者活动的汇总名单进行统计上报（见附件2）。要探索建立常态化的工作机制，打造常态化的工作项目，引导广大共青团员自觉参与。

附件：1.推动团员注册志愿者工作名额分配表

      2.潍坊学院2015年团员注册志愿者工作明细表

      3.注册山东青年志愿者网站操作步骤

共青团潍坊学院委员会

2015年1月15日
附件1

各二级学院、书院团员网上注册志愿者名额分配表

	各单位
	人数
	备注

	数学与信息科学学院
	324

	物理与光电工程学院
	264

	化学化工与环境工程学院
	362

	生物与农业工程学院
	366

	机电与车辆工程管理学院
	522

	信息与控制工程学院
	595

	计算机工程学院
	729

	建筑工程学院
	376

	文学与新闻传播学院
	519

	外国语学院
	340

	经济管理学院
	587

	法学院
	362

	历史文化与旅游学院
	300

	教师教育学院
	346

	幼教特教师范学院（明志书院）
	941

	音乐学院
	298

	美术学院
	318

	体育学院
	332

	北海国际学院
	357

	歌尔科技学院
	77

	弘德书院
	2017

附件2

潍坊学院2015年团员注册志愿者工作明细表

学院：                                   时间：2015年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	年级
	专业
	身份证号
	手机号码
	邮箱

注：报送时以Excel形式报送，要求于1月20日上午11点前发送至邮箱wfuqzl@163.com 。
附件3

山东青年志愿者官方网站注册说明
一、注册步骤
1、在浏览器中输入“山东青年志愿者官方网站”网址http://www.sdzyz.com.cn/，进入网站，页面显示

[image: image4.jpg]it m—

ARUPALITY

[image: image5.jpg]SBR
TABR  HWER

[ T
g
BES: [ |eusv

Ipssumrncsag] &

e e

[image: image6.jpg]v wxEEssEErs  [NEEE e

EHER

HHERE  2RPUER
® FEiE. EhEEEREhe
THERHE 0

[image: image7.jpg]KS{EE

BEEEM

O« SHRTHLETE » AP SUAAT A Fooll » TRUFATHD

BPE:

* EILBEAP» BRI L 1AEERES)

AP

BRER

TR

%3

AT : * XFRBAEBF—R&
T + e TR AR — D)
TARBER
S
T

A e Y

FEET

S e

2、在页面左上角的“登录”栏目下，选择“个人登录”，然后点击“注册”按钮，进入注册页面，选择“志愿者注册”，

然后按要求逐条填写注册内容。（因每个电子邮箱只能注册一个账号，为避免重复，建议使用QQ邮箱。）
3、填写完成后点击“提交信息”按钮[image: image1.jpg]

进行提交，注册完成。
4、注册完成后，团市委将在第一时间对注册志愿者进行信息审核。
二、注册注意事项
1、注册页面中带*号的为必填项目，但“个人基本信息”条目下，“真实姓名”信息框虽然未标注*号，仍

[image: image2.jpg]HIEpE:

HUERSII: R

Rl )

HEERE] * GEREERERIES  plfmss-01-01)

为必填项，否则不能完成信息提交（提交信息时会出现对话框，提示填写真实姓名）。
2、“个人基本信息”条目下，“就近服务机构”信息框（见上图）填写时务必从下拉菜单中找到并选择“潍坊学院”。
3、注册并被审核通过后的志愿者登录网站后，可以通过进入自己的“会员中心”，进行会员投稿、个人设置、修改密码等操作。
[image: image3.png]O HEHS
WPA: PAKS

RPE: B
BRI R

FERBANIE : 2014-08-05 12:02

4、注册完成的志愿者一定牢记自己的用户名、密码，便于登录，防止泄密。
5、注册人员要求是14周岁以上的志愿者，原则上不设年龄上限，但以青年志愿者为主。
6、各单位要抓紧时间布置安排注册工作，校团委在网站的后台管理系统及时进行信息审核和数量统计，随时掌握各单位的注册工作进展情况。建议可安排专人统一收集信息后，统一录入。
7、“山东青年志愿者官方网站”将作为团省委唯一的权威信息发布网站，日后与志愿者工作相关的政策文件、新闻动态、活动招募等重要内容都将通过该网站进行宣传发布，请各单位密切关注网站动态，及时开展工作。
8、注册并审核通过的志愿者可通过两种方式向我们报送志愿服务活动信息，一是通过“会员中心”中的“会员投稿”功能进行稿件投递，二是将活动信息发送到邮箱wfutw@163.com，我们收到后会及时审核发布。